АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от HQ9.Z0M  № ЮУЯ
пгт Мостовской

О проведении районной акции «Книга добрых дел Мостовского района»

В целях формирования и мотивации активной социальной
позиции населения муниципального образования Мостовский район,
оказания помощи детям и семьям, оказавшимся в трудной жизненной
ситуации, сохранения имеющихся и создание новых традиций, основанных
на добре, милосердии, взаимопомощи, вовлечения детей и взрослых в
активные формы гражданского участия и духовно-нравственного воспитания
п о с т а н о в л я ю :

1 .Утвердить:
1) Положение о районной акции «Книга добрых дел Мостовского

района» (приложение №1);
2) Состав муниципального Экспертного совета по координации и

мониторингу районной акции «Книга добрых дел Мостовского района»
(приложение №2).

2.Главам администраций городских и сельских поселений
муниципального образования Мостовский район обеспечить размещение
информации о проведении районной акции «Книга добрых дел Мостовского
района» на официальных сайтах администраций поселений в сети
«Интернет».

3.Ведущему специалисту администрации муниципального
образования Мостовский район Н.В. Анохиной:

1) Обеспечить информирование населения Мостовского района о
проведении районной акции «Книга добрых дел Мостовского района» через
средства массовой информации;

2) Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте
www.predgorie.online.ru в сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Мостовский район

http://www.predgorie.online.ru

ПРИЛОЖЕНИЕМ'1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Мостовский район

от //Ctf, № /У&2

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении районной акции

«Книга добрых дел Мостовского района»

1. Общие положения

1.1 Акция проводится в целях формирования и мотивации активной
социальной позиции населения муниципального образования Мостовский
район.
1.2 Акция призвана решать следующие задачи:
- оказание помощи детям и семьям, оказавшимся в трудной жизненной
ситуации;

привлечение внимания гражданского населения к социально
ориентированной деятельности;
- сохранение имеющихся и создание новых традиций, основанных на добре,
милосердии, взаимопомощи;
- поддержка позитивных инициатив граждан;
- вовлечение детей и взрослых в активные формы гражданского участия и
духовно-нравственного воспитания;
- содействие в воспитании у детей чувства милосердия, доброты,
сострадания.
1.3 Положение об акции «Книга добрых дел Мостовского района»
размещается на официальном сайте администрации муниципального
образования Мостовский район http://mostovskiy.ru/

2. Сроки проведения акции:

2.1 Сроки проведения акции не лимитированы.

3. Порядок организации и проведения Акции

3.1 Для проведения акции «Книга добрых дел Мостовского района»
формируется Экспертный совет под председательством главы
муниципального образования Мостовский район.
3.2 Акция «Книга добрых дел Мостовского района» доступна для всех
желающих. Инициировать внесение персоналий в «Книгу Добрых дел» могут
учебные заведения, предприятия и организации различных форм

http://mostovskiy.ru/

собственности и сфер деятельности, молодежные творческие и спортивные
коллективы, молодежь, общественные организации, трудовые коллективы,
работники администраций городских и сельских поселений, жители
муниципального образования Мостовский район, представившие заявку для
участия в соответствии с Положением Акции.
3.3 Участие в акции добровольное и бесплатное.
3.4 Заявка на участие подается по адресу: 353270, пос. Мостовской, ул.
Горького, 139, Администрация муниципального образования Мостовский
район. Телефон: 8 86192 5 42 00; E-mail: press-adm-most@rambler.ru .
3.5 Заявки на участие в акции регистрируются секретарем Экспертного

совета акции в журнале установленного образца и хранятся на электронном и
бумажном носителях.

5. Критерии отбора номинантов для внесения в «Книгу добрых
дел Мостовского района»

5.1 Номинантом и Лауреатом акции «Книга добрых дел Мостовского района»
может стать любой человек, инициативная группа или общественная
организация.
5.2 При проведении отбора учитывается несколько показателей, в частности:

-  конкретные результаты для муниципального образования Мостовский
район и для его жителей;

-  социальная значимость деятельности номинанта акции «Книга добрых
дел Мостовского района»;

-  общественный резонанс.

6. Подведение итогов акции

6.1 Рассмотрение заявок на внесение в «Книгу добрых дел Мостовского
района» осуществляется экспертным советом акции один раз в квартал по
предварительному согласованию.
6.2 При вынесении решения учитываются правильность оформления заявки,
полнота и достоверность предоставляемых сведений о номинанте.
б.ЗРешение о присвоении номинанту звания лауреата принимается на
основании значимости поступка номинанта в разрезе политической,
экономической, социальной, общественной жизни муниципального
образования путем заполнения «Листа голосования» установленной формы,
и Протокола заседания экспертного совета.
6.4 Информация о лауреатах акции «Книга добрых дел Мостовского района»
размещается на официальном сайте администрации муниципального
образования Мостовский район, на официальном сайте и на страницах
общественно-политической газеты Мостовского района «Предгорье» в
течение 5 календарных дней со дня принятия решения.
6.5 Информация о лауреатах акции «Книга добрых дел Мостовского района»
размещается в электронной и печатной версиях «Книги добрых дел
Мостовского района» по форме:
- фамилия, имя, отчество лауреата;
- фото лауреата;

mailto:press-adm-most@rambler.ru

- информация о деятельности лауреата на благо Мостовского района и его
жителей с приложением фотоматериалов.
6.6 Чествование лауреатов акции «Книга добрых дел Мостовского района»
производится один раз в год -  во время празднования Дня района.
6.7 Во время чествования лауреатам акции «Книга добрых дел Мостовского
района» вручается сертификат о внесении имени лауреата акции в «Книгу
добрых дел Мостовского района», Грамота администрации муниципального
образования Мостовский район и памятный знак.

7. Заключительная часть

7.1 Допускается создание нескольких томов «Книги добрых дел Мостовского
района».
7.2В одном томе «Книги добрых дел Мостовского района» может
содержаться информация о лауреатах акции за период не более 3-х лет.
7.3По завершении каждый том «Книги добрых дел Мостовского района»
передается на постоянное хранение в архив администрации муниципального
образования Мостовский район на электронном и бумажном носителях.

ПРИЛ0ЖЕНИЕ№2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Мостовский район

от / /  09 .jU)/¥- № А/

СОСТАВ
муниципального Экспертного совета по координации и мониторингу

районной акции «Книга добрых дел Мостовского района»

Ласунов Сергей Викторович

Богинин Владимир Владимирович

Воржов Александр Алексеевич

Маслова Светлана Семеновна

Члены муниципального

Боглаев Василий Ильич

Бронникова Вера Николаевна

глава муниципального
образования Мостовский район,
председатель муниципального
Экспертного совета

заместитель главы
муниципального образования
Мостовский район,
сопредседатель муниципального
Экспертного совета

заместитель главы
муниципального образования
Мостовский район,
сопредседатель муниципального
Экспертного совета

Заведующая отделом по
культурному наследию и охране
памятников районного
организационно-методического
центра МБУК «Мостовская
ЦКС», секретарь
муниципального Экспертного
совета

Экспертного совета:

Житель Мостовского района,
лауреат поисково
просветительской экспедиции
«Имя Кубани» в номинации
«Благотворительное имя
Кубани»
Председатель комиссии по

Дегтярева Валентина Николаевна

Мифтахова Эльза Эдисоновна

социальным вопросам
муниципального обра
Председатель
районной
Краснодарской
организации
организации
общество инвалидов»
Главный врач МБУЗ
«Мостовская ЦРБ»

Совета

Мостовской
организации

краевой
общероссийской
«Всероссийское

Овчинник Александр Владимирович

Потапова Ольга Ивановна

Родионов Сергей Николаевич

Селютина Светлана Ивановна

Тихонова Ирина Викторовна

Черноштан Оксана Викторовна

Председатель Мостовского
местного отделения
всероссийского общества глухих
Начальник отдела
организационной работы Общего
отдела Управления делами
администрации муниципального
образования Мостовский район
атаман Мостовского районного
казачьего общества
Заместитель председателя Совета
ветеранов войны, труда и
правоохранительных органов
муниципального образования
Мостовский район
Руководитель управления
социальной защиты населения в
Мостовском районе
Председатель Мостовской
районной территориальной
организации профсоюза
работников народного
образования и науки Российской
Федерации

Заместитель главы
муниципального образования
Мостовский район . Богинин